EJUSDEM *Observationes de cauto & præstantissimo vomitorum usu* anno 1725. 4.* & in *Dec. II. Opusc. Medic.* Helleborum album diuturna coctione sua acrimonia exsui. Etiam Alarum, Gratiolam aliave purgantia diutius in aere libero servata, virulentiam deponere.

EJUSDEM *De Manna, ejusque præstantissimo in medicina usu* anno 1725. 4.*

EJUSDEM *De specifica quorundam remediumum efficacia* anno 1727. Corticem radicis Pruni ad morbos renum, Elaterium in hydrope, & alia laudat ex plantis specifica.

EJUSDEM *De recto corticis China China in febribus usu* anno 1728. 4.*

Hæc disputationes varie recuse fuerunt. Aliquæ in *Decadibus duabus dissertationum physico medicarum*, quæ Leidæ anno 1713. & 1719. prodierunt. 8.*

Ibidem jam, anno 1708. prodierunt *Avodæcum dissertationes physico medicæ ambrosæ* 8.* 2. Vol. In iis unica est hujus argumenti *de vino Rhenano* disputatio.

Inde Ulmæ prodierunt anno 1726. 8°. 2. Vol.* *Opuscula physico medicæ*. In eorum Tomo I. duæ disputationes huc faciunt. Inter ea est etiam *methodus compendiosa vires plantarum indagandi*, quæ prius cum BUXBAUMIO prodierat. Clavis ejusdem plantas sæpe vitibus medicis convenire. Sapores varii, & odores quas facultates prodant, tum loci natalis. Ger-

Germanice ab anno 1715. & 1728. Halæ prodierunt 9. vol. 8.* *Gründliche Anweisung, wie ein Mensch vor dem frühzeitigen Tode, sich allerhand Krankheiten, durch eine ordentliche Lebensart sich bewahren könne.*

Ejus Compendium est Kurzgefaßte Diæticæ Jena 1751. 8*.

Denique Halæ anno 1739. 4*. prodierunt *Opuscula medica varii argumenti* (sive 20. disputationes), quarum plurimæ huc faciunt.

In *Observationum physico chymicarum selectiorum* L. III. Halæ anno 1722. 4.* excusis, multæ analyfes plantarum, & medicamenta ex iisdem parata minus vulgaria continentur. Huc ergo multa de oleis stillatitiis, etiam Juniperi, Rosæ, Croci. De Camphora, Balsamo Santali; resinis variis, balsamo Terabinthiæ, vini anatome.

Omnia redeunt in *Collezione Genevensi* operum omnium.

§. DCCCLXII. Engelbertus Kämpfer.

Engelbertus KÄMPFER, Lippicenfis Westphalus, pro gradu Leidæ 1694. 4.* disputationem edidit inauguralem, cui titulus est *Decas Miscellanearum observationum*; recufam in *Fasciculo*, & qua de arbore Draconis, Agno Scythico, Moxa & aliis agit.

AUCTOR nulli peregrinatorum secundus, decem integris annis Afiam peragravit, per Ruffiam, Caspiumque mare, in Persiam, hinc in Arabiam, Indostaniam, in Coromandeliam, Sinum Gangeticum, Javam, Sumatram, Siamenfè Regnum, Japoniam, in qua duobus annis vixit. Immenfam pulcherrimarum adnotationum vim in eo itinere collegit, ipse delincaendi peritus, ad omnem laborem impiger, neque sibi parcens, quoties veri detegendi spes erat. Horum thesaurorum longe plurimi perierunt, quos paratos habebat. Ex eo naufragio enataverunt *Annuitationum exoticarum politico physico medicarum Libri V.* Lemgøw. anno 1712. 4.*: Multa hic ad rem herbariam pertinent. In *Fasciculo* II. vini Schirasenfis parandi artificia. Morus Japonica, ex cuius cortice charta paratur, & aliæ plantæ Japonicæ.

In *Fasciculo* III. cuius pars aliqua in disputatione inaugurali prodierat, huc facit Agnus Scythicus, pellis agni Calmucici. Hingh seu Alie fetidæ eximia historia, quæ Selini species videtur; Sanguis Draconis ex Palma; Moxa; Theæ Japonicæ prima boua descriptio: Inebriamina Indica ex Canabi, opio, datura.

Fasciculus IV. totus pertinet ad Palmæ Dactyliferæ historiam naturalem, medicam & diæticam, eximium post tot alia opus.

Fasciculus V. totus novus est, & partem Floræ Japonicæ continet, cum plufculis iconibus, & characteribus generum novorum fere 50. inter quæ
Cam-

Camphora est & Agallochum, & Ninzin, & Chinæ radix, Anisum stellatum, arbor vernicifera &c. Iniquus sculptor delineationes optimas passim corrupit.

In *History of Japon*, quæ posthuma a J. *Casparo* SCHEUCHZER Londini anno 1727. fol. ex thesauris SLOANEIS edita est, historia Hæc repetitur. Germanice eadem, sed mutilata prodit, & aliqua habet ex priori opere sumpta. Gallice *Histoire naturelle civile & ecclesiastique du Japon* la Haye anno 1729. fol. Amsterdam 1732. 12°. 3. Vol. Agit etiam de Papiro, Moxa.

Interit *sextus Fasciculus*, Epistolarum ad viros in Asia eruditos datarum, Herbarii trans — Gangetici Specimen fol. cum iconibus 500. Hodoporicum fol. 3. Vol. Maxima certa & in plerisque vix unquam reparanda jactura.

Gottingæ memini aliqua M. S. non maximi tamen momenti, in *Bibliotheca publica* servari.

§. DCCCLXIII. *Varii.*

Jacobus WINSLOW, qui idem videtur celeberrimus incisor, *Machina animalis & vegetabilis æconomia analogica P. I.* Hafniæ anno 1695. 4°.

Miguel AGUSTIN *de los Secretos de agricultura casa del Campo y pastoral.* Saragoça 1695. 4°. ZOCHA.

§. DCCCLXIV. *Jacobi Petiver.*

Jacobus PETIVER, Aromatarius Londinensis, plantarum, & in universum rerum rariorum curiosus, non optimo tamen ordini adfuetus (†), plurima opuscula botanici argumenti edidit. Ea inter *Miscelon Petiverianum seu rariora naturæ & artû* cepit edere Londini anno 1695. 8°.*, ejusque *decem Centuriæ* ad annum usque 1703. excusæ sunt. Mille sunt *rariorion* species, quæ inter multæ plantæ sunt, undique conquisitæ, cum synonymis, & nonnullis iconibus. Rari etiam & novi eo ævo Musci intercedunt.

Gazophylacium naturæ & artû, cepit prodire Londini anno 1702. 8°.*, ejusque *Decades V.* ad annum usque 1709. prodierunt, cum Catalogo seorsim in folio edito. Plantæ aut animalia sunt 610. cum tabulis 50. fol. ad sicca specimina paratis, plantarum etiam peregrinarum, rariorumve, ex India utraque & Africa adlatarum.